
 

 

1 

 (PA Digitale – Procedura di gara n. 31 /2017) 

 
 
 

OGGETTO: Impegno liquidazione e pagamento per allaccio contatore Publiacqua a servizio del 
nuovo impianto antincendio della nuova sede INDIRE di Via C. Lombroso n° 6/11 

(CIG: Z8B1EA46FE) 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

DATO ATTO che, dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del D. L. n. 98/2011, convertito, 

con modificazioni, dalla L. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia 

Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa 

(INDIRE) quale Ente di Ricerca dotato di autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e 

regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali; 

DATO ATTO che con D.M. n. 5 del 21 dicembre 2012, emanato dal Ministero dell’Istruzione, Università e 

Ricerca (Prot. AOOUFGAB n. 0026901), è stato approvato lo Statuto dell’Istituto Nazionale di 

Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa pubblicato, per comunicato, nella Gazzetta Ufficiale n. 

41 del 18 febbraio 2013; 

VISTA la Delibera Commissariale n. 15 del 28 febbraio 2013 con la quale si è proceduto alla nomina del 

Direttore Generale dell’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa, confermata 

con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016; 

VISTO il decreto n. 644 del 16 giugno 2015 con il quale si stipulava il contratto di locazione con FABRICA 

IMMOBILIARE SGR SPA - FONDO CICERONE per l’immobile di Via Cesare Lombroso 6/11; 

CONSIDERATO che nei suddetti spazi sono attualmente in corso lavori di adeguamento e riqualificazione 

allo scopo di trasferirvi parte degli uffici e del personale dalla sede principale di via Buonarroti, Firenze; 

VISTA la necessità di fare un nuovo allaccio e quindi l’installazione di un nuovo contatore idrico con 

contestuale attivazione, a servizio dell’impianto antincendio dei suddetti uffici;  

VISTA l’offerta inviata da Publiacqua S.p.A., in quanto società affidataria della gestione del servizio idrico 

integrato dell'Ambito Territoriale Ottimale n. 3 Medio Valdarno in cui rientra il Comune di Firenze, ns. Prot.n. 

10732/E4 del 12/05/2017  (All.1); 

PRESO ATTO che per il servizio di installazione della nuova utenza e la contestuale attivazione occorre 

pagare anticipatamente, così come indicato da Publiacqua nel suddetto preventivo, tramite bonifico 

bancario a Publiacqua S.p.A. la somma di € 3.641,54, comprensiva di IVA al 22%;  

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
2
6
2
9
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
9
-
0
5
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

2 

ACQUISITA la dichiarazione del conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010, Ns. Prot. n° 12264/E4 

del 23/05/2017 (All.2); 

VERIFICATO che la suddetta somma deve essere impegnata sul capitolo di bilancio 113.915 “Acqua” 

piano dei conti integrato U.1.03.02.05.005 e che su tale capitolo vi è sufficiente disponibilità; 

ACQUISITO il DURC online in corso di validità di Publiacqua S.p.A. (prot. n.11163 del 17/05/2017); 

DECRETA 

- di impegnare e liquidare a favore di Publiacqua S.p.A la somma complessiva di € 3.641,54 nell’esercizio 

finanziario 2017 sul capitolo 113.915, “Acqua”; 

- di autorizzare il pagamento della suddetta somma sul conto corrente bancario IBAN 

IT27Y0616002825000024187C00 “Cassa di Risparmio di Firenze” intestato a “Publiacqua S.p.A” mediante 

n°1 bonifico con il seguente importo e la seguente causale: 

- € 3641,54, causale “Lavori per installazione contatore idrico relativo all’impianto antincendio Via 

C. Lombroso, 6/11preventivo n°110070497”, 

- di trasmettere una copia del presente decreto all’Ufficio dei Servizi Finanziari per gli adempimenti di 

competenza; 

- di dare atto che il presente provvedimento, comportante l’impegno di spesa, diverrà esecutivo solo dopo 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Dirigente dei 

Servizi Finanziari. 

 

Visto 

Il Dirigente degli Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 
Silvia De Felice 
  

                                                                                                                                                                                                                
            IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                                                                                                                
                                         Flaminio Galli 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Il Dirigente dei Servizi Finanziari, Contabilità e Bilancio 
Francesca Fontani 
  
  
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 
 
 
Ufficio Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 
FS/Aa 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
2
6
2
9
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
9
-
0
5
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


